L I C I T A C Ö E S

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Maio de 2022.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
034/2022 - CESAN - PROCESSO Nº 2022-004831

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE CAL HIDRATADA EM PÓ, ACONDI-
CIONADA EM SACO VALVULADO, CAPACIDADE PARA
20 KG, PARA TRATAMENTO DE ÁGUA PARA ABASTE-

POSSAM CAUSAR EFEITOS TÓXICOS AO CONSUMO,
COM CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS CONFORME
NBR 10790.
Abertura: dia 27/05/2022 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 27/05/2022 às
09:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados na
CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed.
Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 29164-018,

e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro da proposta
deverá ser feito no site www.licitacoes-e.com.br, antes
da abertura da sessão pública. Informações através do
E-mail: suprimentos@cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27)
2127-5467.
ID CIDADES 2022.500E1600006.01.0032

Vitória, 16 de maio de 2022
Mirelle Ferreira Ino

pregoeira
Protocolo 849983

ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2022
PROTOCOLO Nº 2022.003085

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que relativamente ao AVISO DE
LICITAÇÃO
Nº 027/2022, publicado em 11/05/2022, neste Diário

Onde se lê:
AQUISIÇÃO DE MICROHMÍMETROS DIGITAIS
PARA EXECUÇÃO DE ENSAIOS EM MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS.
Abertura: dia 24/05/2022 às 08:30 horas.
Ínicio da Sessão de Disputa: dia 24/05/2022 às
09:00 horas.

Leia-se:
AQUISIÇÃO DE MICROHMÍMETROS DIGITAIS
PARA EXECUÇÃO DE ENSAIOS EM MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS.
Abertura: dia 27/05/2022 às 08:30 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 27/05/2022 às
09:00 horas.
ID CIDADES 2022.500E1600006.01.0024

Serra, 16 de maio de 2022
MIRELLE FERREIRA INÔ

Pregoeira
Protocolo 850039

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,

SECTIDES -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 007/2022
Órgão: Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia,

Econômico - SECTIDES
Processo licitatório Nº: 2021- VXKM5
Edital Pregão Eletrônico Nº 005/2022
Lote: 01
Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT PARA CURSO DE DESIGN
DE SOBRANCELHA
Empresa Vencedora: N&S COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 34.346.057/0001-69
Valor global do lote: R$ 192.988,95
Vigência: 17/05/2022 a 16/05/2023
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Vitória/ES, 13 de maio de 2022.
RICARDO CLAUDINO PESSANHA

SECRETÁRIO SECTIDES
Protocolo 850749

Companhia de Gás do Espírito Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG006/22

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 5000062022

2022.500E1600012.01.0006
Objeto: Contratação de Agência de Propaganda para
atendimento às demandas institucionais e mercadoló-
gicas da ES GÁS.
Acolhimento de propostas: 16/05/22 às 14h -
07/06/22 às 14h
Abertura de propostas: 07/06/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 07/06/22 às 14h15min
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.esgas.com.br.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema Licitações-e, conforme instruções
contidas no endereço www.licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes@esgas.com.br

Marcela Maria Calhau Couto
Pregoeiro

Protocolo 850371

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG003/22

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 5000032022

 2022.500E1600012.01.0007
Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de planejamento e execução de
eventos.
Acolhimento de propostas: 16/05/22 às 14h -
08/06/22 às 14h
Abertura de propostas: 08/06/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 08/06/22 às 14h15min
O certame será realizado por meio do sistema

12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E S

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Maio de 2022.

Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.esgas.com.br.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema Licitações-e, conforme instruções
contidas no endereço www.licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes@esgas.com.br

Geraldo de Miranda Nunes Filho
Pregoeiro

Protocolo 850377

Entidades Federais

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo

AVISO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo
torna público o RESULTADO do processo de inexigibili-
dade de Licitação n.º 038/2022. Objeto: Contratação

curso de capacitação em Habitação de Interesse Social
- ATHIS, com foco em regularização fundiária urbana.
Prestador: INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO
URBANÍSTICO - IBDU - CNPJ: 07.437.563/0001-
90. Valor da contratação: R$ 10.000,00. Base Legal:
Artigo 25, inciso II c/c 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Presidente do CAU/ES
Protocolo 850325

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

Processo: 19.11.0032.0005471/2022-03
ID CidadES Nº 2022.500M1300001.01.0007

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo torna
público que realizará licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico”, lotes com e sem participação exclusiva
de microempresas, empresas de pequeno porte
ou equiparadas, objetivando o fornecimento de
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL e
LIXEIRA. O julgamento do certame está previsto para o
dia 30/05/2022, com início da sessão às 14h. Valor
máximo estimado da licitação é de R$ 300.451,99. O
Edital e informações adicionais poderão ser obtidos pelo
site: www.licitacoes-e.com.br, nº licitação: 938566.

Vitória - ES, 13 de maio de 2022.
TAMMY BUSSOLOTTI

PREGOEIRA
Protocolo 850161

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 16/2022

A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo torna
público que fará realizar licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço, para contratação de
empresa para fornecimento de sistema informa-

tizado de gestão pública, tipo “ERP”, englobando
cessão do direito de uso, instalação, implantação,
migração, customização, treinamento e suporte
técnico, conforme Processo 4014, por meio do
site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:
926622. INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS:
A partir do dia 16/5/2022. FIM DO ENVIO DAS
PROPOSTAS, ABERTURA E SESSÃO PÚBLICA: às
10h00 horas do dia 30/5/2022. Informações através do
e-mail: licitacao@

Vitória, 13 de maio de 2022.

LUCAS ALEXANDRE SILVA DE PAULA
Pregoeiro - DPEES

Protocolo 850760

Publicações de Terceiros

AEBES - ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE
ESPÍRITO SANTENSE, HOSPITAL EVANGÉLICO
DE VILA VELHA - Torna público, por meio da
Comissão Permanente de Licitação que está aberto o
Pregão Eletrônico nº. 015/2022. Aquisição de Es-
terilizador por Métodos Físicos/Químicos para
o Hospital Evangélico de Vila Velha. Abertura da
sessão prevista para o dia 31/05/2022, às 09h. O Edital
encontra-se a disposição no site www.licitacoes-e.com.
br, www.evangelicovv.com.br contato: 27.30164115 -
FERNANDA MACEDO - PREGOEIRO

Protocolo 846721

O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST torna
pública a abertura de processo seletivo para contratação
e formação de cadastro reserva nacional para atuar em
São Mateus-ES.
Assistente administrativo I - n°616/22
Odontólogo (Ortodontia) -  n° 617/22
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico:
http://www.sestsenat.org.br/vagas, durante
o período de inscrições,  que será de 17/05 a
24/05/2022.
O processo seletivo terá as seguintes etapas:

documental e entrevista.
Protocolo 849111

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
UNIDADE B N.º 056

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 004/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica
aos interessados que realizará concorrência para
contratação de empresa especializada para a locação
de van com motorista, sob demanda, em atendimento
às ações da Mobilização Nacional 2022 da Unidade
B 056. O recebimento dos envelopes contendo a
documentação de habilitação e a proposta comercial
será no dia 01/06/2022, às 14h. Para retirada do
edital e acesso às demais informações, os interessados
deverão dirigir-se a Unidade do SEST SENAT B056 -
Cachoeiro de Itapemirim/ES, ou enviar pedido para
o e-mail licitacao.b056@sestsenat.org.br, em até 03
(três) dias antes da data acima mencionada, das 08:30
às 11:00 e das 13:30 às 16:00.

Comissão de Licitação
Protocolo 849992